
 

 

 

 

LICITACIÓN SERVICIOS DE SEGURIDAD FISICA PARA  

UNIVERSIDAD CENTRAL DE CHILE SANTIAGO (SECTOR 1 y 2) 

Y  

UNIVERSIDAD CENTRAL DE CHILE LA SERENA 

PERIODO FEBRERO 2019 – FEBRERO  2021 

 

 

Respuestas a consultas y aclaraciones 

1.- Se puede presentar como garantía de seriedad de oferta un certificado de fianza ? 

R: No, los tipos de garantías están establecidas en las bases. 

2.- Se puede presentar como garantía de fiel cumplimiento de contrato  un certificado de fianza ? 

R: No, los tipos de garantías están establecidas en las bases. 

3.- El plazo de 90 días para la garantía de fiel cumplimiento de contrato una vez terminado el contrato 

corresponde a días corridos ? 

R: Sí. 

4.- Cuál debe ser el horario del Supervisor por instalación ?.En la bases se indican que debe estar 

permanente a las 07:00 y 23:00 horas. 

R: Efectivamente de 07:00 a 23 horas, de lunes a sábado.  Además, deben existir controles nocturnos 

y controles feriados y festivos por parte de la empresa. 

5.- La presentación de la propuesta de  la sede de La Serena ,se puede entregar  en Casa Central Toesca 

N° 1783 Santiago. 

R: Sí. 

6.- A que se refieren con un sistema a emplear para cumplir con la autorización legal de GG.SS. 

R: Ver carta aclaración N° 1. 

7.- La dotación de GG.SS. requerida en la bases de licitación, está considerada para resguardar la 

nuevas dependencias e ingresos vehiculares de la Universidad en La Serena? 

R: Si, posiblemente se amplíe la dotación, se verá más adelante 

8.- Para el caso de los Estados Financieros solicitados se pueden presentar el de los años 2016 y 2017 

R: Ver carta aclaración N° 1. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


